
WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH TINGKAT II BANDUNG;

Membaca : Surat dari Sdr. Paulus Wibowo, tertanggal 19 Juli 1977, yang bertindak untuk
dan atas nama PT. Putera Paper Products Corporation Limited (PT.PUPAR)
Perwakilan Bandung, untuk mendirikan perusahaan pembuatan dus karton, yang
dijalankan dengan mempergunakan tenaga motor listrik berkekuatan 4 (empat)
P.K. , terletak di Jalan Cilaki No.14 Bandung;

Menimbang : 1. bahwa dalam menjalankan perusahaan tersebut ternyata telah menimbul-kan
keberatan dari tetangga yang berbatasan dengan bangunan perusaha-an
tersebut yang gangguannya menyebabkan rumah atau sebagian dari padanya
menjadi tidak dapat  atau kurang baik untuk didiami;

2. bahwa kebenaran gangguan tersebut telah kami buktikan pada pemeriksaan
setempat yang kami lakukan pada tanggal 5-7 Nopember 1977, dan ternyata
gangguan tersebut tidak dapat diatasi walaupun dengan menetapkan syarat2/
perjanjian, sehingga dikhawatirkan akan tetap menimbulkan gangguan
kepada lingkungan setempat;

3. bahwa lokasi dimana perusahaan tersebut didirikan termasuk kepada daerah
yang menurut ketentuan pasal 2 Peraturan Daerah Gangguan Bandung tidak
diperuntukkan untuk jenis usaha tersebut;

4. bahwa berdasarkan hal-hal tersebut diatas, sesuai dengan ketentuan pasal 6
(2) Ordonansi Gangguan, kiranya cukup beralasan untuk menolak
permohonan tersebut;

Mengingat : 1. Undang-undang No.5 Tahun 1974 (LN tahun 1974 No.38, TLN No.3037)
tentang Pokok-pokok Pemerintahan di Daerah;

2. Ordonansi Gangguan (S.1926 No.226) jo.Peraturan Daerah Gangguan
Bandung 1928;

3. Surat Keputusan Walikota Kotamadya Bandung tanggal 7 Desember 1971
No17293/71 perihal Idzin Tempat Usaha/Surat Keterangan Bebas Idzin
Tempat Usaha.

Tanggal
Nomor
Perihal

Lampiran

:  6 Pebruari 1978.
:  2112/78.
:  Penolakan permohonan Idzin Tempat Usaha
   dari PT. PUPAR Perwakilan Bandung, untuk
   mendirikan perusahaan pembuatan dus karton
   di. Jln. Cilaki No. 14 Bandung.
:   -

SURAT KEPUTUSAN WALIKOTA KOTAMADYA
BANDUNG;

SALINAN

KOTAMADYA  BANDUNG



M E M U T U S K A N :

Menetapkan :  I. Menolak permohonan tertanggal 19 Juli 1977 dari PT. Putera Paper Products
Corporation Limited (PT.PUPAR) Perwakilan Bandung untuk mendirikan
perusahaan pembuatan dus karton yang dijalankan dengan mempergunakan
tenaga motor listrik berkekuatan 4(empat) PK terletak diatas persil Jalan
Cilaki No. 14 Bandung.

      
II. Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkannya.

Untuk salinan resmi
Sekretaris Kotamadya Daerah,

(Drs. E. SUPARMAN MARTAWIDJAJA).
NIP. 130524790

Walikotamadya Kepala Daerah
Tingkat II Bandung;

ttd.

(H. UTJU DJUNAEDI).

SALINAN Surat Keputusan ini disampaikan kepada Yth. :

1. Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jawa Barat di Bandung;
2. Ketua DPRD Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
3. Sekretaris Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
4. Kepala DPU Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
5. Kepala Bagian Hukum Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
6. Kepala Dinas Tata Kota Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
7. Kepala Dinas Pendapatan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
8. Kepala Sub.Dit. Ketertiban Umum Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
9. Patih Kepala Pemerintahan Wilayah Cibeunying;
10. Camat Kecamatan Bandung Wetan Kotamadya Daerah Tk, II Bandung;
11. Kepala Lingkungan Cihapit Kotamadya Daerah Tk. II Bandung;
12. Sdr. Pimpinan PT. Putera Paper Products Corporation Limited (PT.PUPAR) Perwakilan

Bandung,  Jalan Cilaki No. 14 Bandung.
- Untuk ditaati sebagaimana mestinya.


